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Anexo del Decreto “Por el cual se modifica el Presupuesto General de la Nacion de la vigencia fiscal de
2020 y se efecttia su correspondiente liquidacion, en el marco de la Emergencia Econémica, Social y Ecologica
declarada mediante el Decreto 637 del 6 de mayo de 2020”

DETALLE DE LA COMPOSICION DE LAS ADICIONES AL PRESUPUESTO DE RENTAS DE 2020

Pesos
CONCEPTOS TOTAL
1. INGRESOS DEL PRESUPUESTO NACIONAL , 23,855,000,000,000
2.0.00 RECURSOS DE CAPITAL DE LA NACION 23,731,000,000,000
2.0.00.2 RECURSOS DE CAPITAL 23,731,000,000,000
2.0.00.2.06 RECURSOS DE CREDITO EXTERNO 15,545,000,000,000
2.0.00.2.07 RECURSOS DE CREDITO INTERNO 2,644,000,000,000
2.0.00.2.14 OTROS RECURSOS DE CAPITAL 5,542,000,000,000
6.0 FONDOS ESPECIALES DE LA NACION 124,000,000,000
NUMERAL 0062 FONDO ESPECIAL CUOTA DE FOMENTO DE GAS 124,000,000,000
NATURAL
TOTAL ADICIONES ' 23,855,000,000,000

DETALLE DE LA COMPOSICION DE LAS REDUCCIONES AL PRESUPUESTO DE RENTAS DE 2020

Pesos

CONCEPTOS - ' TOTAL
I INGRESOS DEL PRESUPUESTO NACIONAL 23,731,000,000,000
1.0.00 INGRESOS CORRIENTES DE LA NACION 23,731,000,000,000
1.0.00.1 INGRESOS CORRIENTES ‘ 23,731,000,000,000
1.0.00.1.01 INGRESOS TRIBUTARIOS 23,531,000,000,000
1.0.00.1.01.1 IMPUESTOS DIRECTOS 5,185,494,000,000
NUMERAL 0001 IMPUESTO SOBRE LA RENTA Y COMPLEMENTARIOS 5,186,494,000,000
1.0.00.1.01.2 IMPUESTOS INDIRECTOS 18,345,506,000,000
NUMERAL 0001 IMPUESTO SOBRE ADUANAS Y RECARGOS 1,454,548,000,000
NUMERAL 0002 IMPUESTO SOBRE LAS VENTAS 13,107,944,000,000
NUMERAL 0003 IMPUESTO DE TIMBRE NACIONAL 41,430,000,000
NUMERAL 0006 GRAVAMEN A LOS MOVIMIENTOS FINANCIEROS 1,045,998,000,000
NUMERAL 0008 IMPUESTO NACIONAL Al. CONSUMO 1,927,400,000,000
NUMERAL 0009 IMPUESTO NACIONAL A LA GASOLINA'Y AL ACPM 732,331,000,000
NUMERAL 0014 IMPUESTO NACIONAL AL CARBONO 35,856,000,000
1.0.00.1.02 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 200,000,000,000
1.0.00.1.02.2 TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 200,000,000,000

TOTAL REDUCCIONES 23,731,000,000,000
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ADICIONES AL PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACION 2020

CTA SUBC OBJG ORD APORTE RECURSOS
PROG SUBP PROY SPRY REC CONCEPTO NACIONAL PROPIOS TOTAL
SECCION: 2101
MINISTERIO DE MINAS Y ENERGIA
TOTAL ADICIONES 124,000,000,000 124,000,000,000
SECCION
C. INVERSION 124,000,000,000 124,000,000,000
UNIDAD: 210101
GESTION GENERAL 124,000,000,000 124,000,000,000
2101 ACCESO AL SERVICIO 124,000,000,000 124,000,000,000
PUBLICO DOMICILIARIO DE
GAS COMBUSTIBLE
2101 1800 INTERSUBSECTORIAL 124,000,000,000 124,000,000,000
MINAS Y ENERGIA
2101 1900 8 DISTRIBUCION DE 115,700,000,000 " 115,700,000,000
. RECURSOS A USUARIOS : .
DE GAS COMBUSTIBLE
POR RED DE ESTRATOS 1
Y 2 NACIONAL
16 FONDOS ESPECIALES 115,700,000,000 115,700,000,000
2101 19800 9 APOYO A LA FINANCIACION 8,300,000,000 8,300,000,000
DE PROYECTOS DIRIGIDOS
AL DESARROLLO DE
INFRAESTRUCTURA, Y
© CONEXIONES PARA EL USO
DE GAS NATURAL A NIVEL
NACIONAL
16 FONDOS ESPECIALES 8,300,000,000 8,300,000,000
TOTAL ADICIONES 124,000,000,000 124,000,000,000
CONTRACREDITOS AL PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACION 2020
CTA SUBC OBJG ORD APORTE RECURSOS
PROG SUBP PROY SPRY REC CONCEPTO NACIONAL PROPIOS TOTAL
SECCION: 0201
PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
TOTAL CONTRACREDITOS 50,000,000,000 5§0,000,000,000
SECCION
A. FUNCIONAMIENTO 60,000,000,000 50,000,000,000
UNIDAD: 020101
GESTION GENERAL 50,000,000,000 50,000,000,000
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CONTRACREDITOS AL PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACION 2020

CTA

SUBC OBJG ORD

PROG SUBP PROY SPRY REC

CONCEPTO

APORTE
NACIONAL

RECURSOS
PROPIOS

TOTAL

03

03 03

03 03
03 03

2201

2201 700

2201 700

2201 700

2299

2288 700

2298 700

01
01 82

18

19

10

54

10
11

10

10

TRANSFERENCIAS
CORRIENTES

A ENTIDADES DEL
GOBIERNO

A ORGANOS DEL PGN

FONDO DE MITIGACION DE
EMERGENCIAS - FOME

FONDO ESPECIAL FOME

SECCION: 2201

50,000,000,000

50,000,000,000

50,000,000,000
50,000,000,000

50,000,000,000

MINISTERIO DE lEDUCACION NACIONAL

TOTAL CONTRACREDITOS
SECCION

C. INVERSION

UNIDAD: 220101
GESTION GENERAL

CALIDAD, COBERTURA Y
FORTALECIMIENTO DE LA
EDUCACION INICIAL,
PRESCOLAR, BASICA Y
MEDIA

INTERSUBSECTORIAL
EDUCACION

FORTALECIMIENTO DE LAS

"CONDICIONES PARA EL

LOGRO DE TRAYECTORIAS
EDUCATIVAS EN LA
EDUGACION INICIAL
PREESCOLAR, BASICA Y

* MEDIA NACIONAL

RECURSOS CORRIENTES

OTROS RECURSOS DEL
TESORO

IMPLEMENTACION DE
ESTRATEGIAS EDUCATIVAS
INTEGRALES, PERTINENTES
Y DE CALIDAD EN ZONAS
RURALES NACIONAL

RECURSOS CORRIENTES

FORTALECIMIENTO DE LA
GESTION Y DIRECCION DEL
SECTOR EDUCACION

INTERSUBSECTORIAL
EDUCACION

DESARROLLO DELAS
CAPACIDADES DE
PLANEACION Y GESTION
INSTITUCIONALES Y
SECTORIALES NACIONAL

RECURSOS CORRIENTES

83,499,717,017

83,499,717,017

83,499,717,017

79,969,556,061

79,859,566,051

63,658,199,376

21,016,776,564

42,641,422.812

16,301,356,675

16,301,356,675

3,540,160,966

3,5640,160,966

3,540,160,966

3,540,160,966

50,000,000,000

50,000,000,000

50,000,000,000
50,000,000,000

50,000,000,000

83,498,717,017

83,499,717,017

83,499,717,017

79,959,5656,051

79,859,556,051

63,658,199,376

21,016,776,564

42,641,422,812

16,301,356,675

16,301,356,675

3,540,160,966

3,540,160,966

3,540,160,966

3,540,160,966
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vigencia fiscal de 2020 y se efectta su correspondiente liquidacion, en el marco de la Emergencia Econdmica,

Social y Ecoldgica declarada mediante el Decreto 637 del 6 de mayo de 2020

CONTRACREDITOS AL PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACION 2020

CTA SUBC OBJG ORD APORTE RECURSOS

PROG SUBP PROY SPRY REC CONCEPTO NACIONAL PROPIOS TOTAL
TOTAL CONTRACREDITOS 133,499,717,017 133,499,717,017

CREDITOS AL PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACION 2020

CTA SUBC OBJG ORD APORTE RECURSOS

PROG SUBP PROY SPRY R CONCEPTO NACIONAL PROPIOS TOTAL

03
a3 03
03 03 01

03 03 01 082

54

2202
2202 700
2202 700 47

10
1

SECCION: 1301

MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO

TOTAL CREDITOS SECCION

A. FUNCIONAMIENTO

UNIDAD: 130101
GESTION GENERAL

TRANSFERENCIAS
CORRIENTES

A ENTIDADES DEL GOBIERNO

A GRGANOS DEL PGN

FONDO DE MITIGACION DE
EMERGENCIAS -FOME

FONDO ESPECIAL FOME

SECCION: 2201

50,000,000,000

50,000,000,000

§0,000,000,000
50,000,000,000

50,000,000,000
50,000,000,000
50,000,000,000

50,000,000,000

MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL

TOTAL CREDITOS SECCION

C. INVERSION

UNIDAD: 220101
GESTION GENERAL

CALIDAD Y FOMENTO DE LA
EDUCACION SUPERIOR

INTERSUBSECTORIAL
EDUCACION

APOYO PARA FOMENTAR EL
ACCESO CON CALIDAD A LA
EDUCACION SUPERIOR A
TRAVES DE INCENTIVOS A LA
DEMANDA EN COLOMBIA
NACIONAL

RECURSOS CORRIENTES

OTROS RECURSOS DEL
TESORO

TOTAL CREDITOS

83,498,717,017

83,499,717,017

83,499,717,017

83,499,717,017

83,499,717,017

83,499,717,017

40,858,204,205
42,641,422 812

133,499,717,017

50,000,000,000

§0,000,000,000

50,000,000,000

50,000,000,000

50,000,000,000
50,000,000,000
50,000,000,000

50,000,000,000

83,499,717,017

83,499,717,017

83,499,717,017

83,499,717,017

83,499,717,017

83,499,717,017

40,858,294,205
42,641,422,812

133,499,717,017




